
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

 
V Hradci Králové dne 1999-12-02 

 
PŘÍKAZ  č. 6 

 
HOSPODAŘENÍ S PROSTŘEDKY NA VÝZKUM A VÝVOJ 

 
 Na základě výsledků kontroly Nejvyššího kontrolního úřadu provedené na Lékařské 
fakultě UK v Hradci Králové, jež byla zaměřena na hospodaření s prostředky státního 
rozpočtu určenými na výzkum a vývoj v kapitole Ministerstvo zdravotnictví (granty IGA 
MZ), vyplynuly tyto závěry: 
 
• u cestovních příkazů hrazených z grantových prostředků musí být vždy z cestovní zprávy 

zřejmá souvislost účelu cesty s řešením projektu, 
• u zahraničních cest musí být již v žádosti o povolení uveden zdroj úhrady včetně číselné 

specifikace grantu, ze kterého bude cesta hrazena; ze zprávy musí být zřejmé, že cesta 
byla uskutečněna v  souvislosti s řešením grantu, 

• poslední tři měsíce před ukončením řešení projektu již nelze provádět nákup investic a 
drobného hmotného majetku (včetně upgrade počítačů), neboť již nemohou být k řešení 
projektů plně využity, 

• u pracovníků, kteří se podílejí na řešení grantů, musí být v případě, že to požaduje 
grantová agentura, doplněna pracovní smlouva a v ní uveden jejich podíl na zadání a 
termín ukončení. Rovněž zde musí být v souladu s § 73, odst. 1, písm. d) pracovník 
zavázán k tomu, že po dobu řešení není oprávněn bez souhlasu s dílčími nebo celkovými 
výsledky manipulovat (netýká se publikování v odborných časopisech) – viz příloha č. 1. 
Seznam přijatých grantů se seznamem zaměstnanců na nich se podílejících, obdobím, 
úvazkem a částkou  schválenou a uhrazenou agenturou, předá ekonomické oddělení 
personálnímu útvaru po uzavření smlouvy s grantovou agenturou. 

O odpracovaném podílu na řešení projektu (u pracovníků, kteří nebyli přijati pouze na 
řešení projektů) je nutné vést v souvislosti s čerpáním mzdových prostředků evidenci (viz 
příloha č. 2). Tento výkaz je třeba odevzdat odd. PaM po předání zprávy o plnění grantu 
společně s písemným návrhem hlavního řešitele na odměny ve výši schválené částky. 

 
Vzhledem k sílící kontrolní činnosti zaměřené na hospodaření s prostředky státního 

rozpočtu je nutné dodržovat veškeré smluvní podmínky u všech grantových projektů. Za 
jejich dodržení odpovídá děkanovi fakulty odpovědný řešitel. Současně upozorňuji, že 
dispoziční právo pro jednotlivé hospodářské operace nad 100 tis. Kč má pouze děkan fakulty, 
zastupující proděkan a tajemník fakulty, bez jejichž schválení nelze čerpání prostředků 
zúčtovat a provádět. Rovněž se na tyto finanční prostředky bez výjimky vztahuje zákon č. 
199/94 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 

Prof. MUDr. Ivo  Š t e i n e r ,  CSc. 
                  děkan   
Za správnost: R. Chmelařová 

 



Příloha č. 1 
DODATEK  K  PRACOVNÍ  SMLOUVĚ 

 
                                 číslo:    PS………………………… 
                         číslo dodatku:    ………… 
 
    Organizace:  Univerzita Karlova v Praze 
                 Lékařská fakulta v Hradci Králové 
                 Šimkova 870 
                 50001 Hradec Králové 
 
    (dále jen zaměstnavatel)  a 
 

                                                         os.číslo: 
….. 

 
    pan (paní):  ………………………………………………… 
 
    rodné číslo: ………………………………………………… 
 
 
    bydliště: ………………………………………………… 
 
    (dále jen zaměstnanec) 
 
    uzavírají dnešního dne tento 
 

Dodatek pracovní smlouvy 
 

    Podle  § 29 odst. 2 ZP se doplňuje platná pracovní smlouva 
uzavřená  Vámi a zaměstnavatelem o toto ujednání: 
 

    1. Na základě jedné z hlavních činností zaměstnavatele, kterou       
je vědecká činnost, Vás  pověřuji  s platností od............  
do ...... pracemi na grantu č. ............... a to částí 
úvazku ...... Tuto  část  úvazku  odpracujete v rámci  úvazku 
vyplývajícího z Vašeho pracovního  poměru  na  Lékařské 
fakultě  UK v  Hradci Králové. Úhrada mzdových  nákladů v 
rozsahu výše uvedeného úvazku bude činit maximální částku 
schválenou a uhrazenou grantovou agenturou. 
 

    2. V  souladu s § 73, odst.1,písm.a) zákoníku práce není řešitel  
grantu oprávněn bez souhlasu zaměstnavatele s dílčími nebo 
celkovými výsledky manipulovat (netýká se publikování 
v odborných časopisech). 
 

 
 
..............                       ............................... 
podpis zaměstnance                      Razítko organizace a podpis         
                                     zaměstnance oprávněného jednat  
            jejím jménem  
V Hradci Králové dne : …………………….. 

 

Příloha č. 2 

 



Univerzita Karlova v Praze 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 

 
 

Výkaz o odpracovaných hodinách při řešení grantu 
 

v roce ……………….. 
 
 
Os. číslo:……..Jméno:………………………………………č. grantu:……………………... 
 

 
Datum Odpracováno od….do…. Počet hodin 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Celkem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
x 

 

 
V Hradci Králové dne…………….. 
 
……………………………………….                                                  …………………………………. 
              Podpis pracovníka                                                                      Podpis odpovědného řešitele 


	V Hradci Králové dne 1999-12-02
	PŘÍKAZ  č. 6
	HOSPODAŘENÍ S PROSTŘEDKY NA VÝZKUM A VÝVOJ
	Příloha č. 1



	Výkaz o odpracovaných hodinách při řešení grantu

